2015 年 9 月 16 日

報道機関各位

プレスリリース

カンボジアにおける子会社の設立に関するお知らせ

この度株式会社 PLAN-B（代表取締役：鳥居本真徳 本社：大阪府大阪市西区）は、平成 27 年 5 月 21 日

開催の当社取締役会において、カンボジア王国プノンペンに子会社を設立する事を決議し、平成 27 年 9月

1日付けで登記完了、9月 16 日より無事営業を開始致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 子会社設立の目的

当社はデジタルマーケティング事業において、自社内でのソフトウェア運用及び Web サイト制作を

おこなっております。このたび事業拡大を目的としてカンボジア子会社を設立することと致しました。

日本国内と比べコスト低減が可能な海外オフショア拠点として、運用ならびに開発の速度上昇と量的

拡大を図り、お客様へ提供するサービスの品質において更なる向上に努めて参ります。

 また、カンボジアは東南アジアではタイ、ベトナムにつぐ IT 市場の成長が著しく、国内では採用困

難とされているエンジニアを担う人材も輩出されるようになってきております。ここにいち早く取組

み、優秀なグローバル人材の採用にも力を入れて参ります。

2. 子会社の概要

商号 PLAN-B (Cambodia) Co.,Ltd

所在地 Anina Building 4th Floor, No. 240, Street 271,

Sangkat Beoung Tumpun, Khan Meanchey,  Phnom Penh.

代表取締役 Mr.Chhon Chhunleng

事業内容 Website production and relevant service

資本金 5,000USD

設立年月 September 2015

出資比率 当社 100％

以上

会 社 名 株 式 会 社 P L A N — B

所 在 地 大阪府大阪市西区新町１-28-３

四ツ橋グランスクエア６階

代 表 者 代表取締役  鳥居本  真徳

【本件についてのお問い合わせ先】

株式会社 PLAN-B 経営企画部

TEL 03－5114－7888 FAX 03－5114－7889